

Source : Neoen, Everoze

## Projections financières sur 20 ans - Soleil de Vermenton avec 459 700 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières établies par Lumo s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION</b>																					
Production électrique (P50)	MWh/an	5 364	16 092	16 011	15 930	15 849	15 768	15 687	15 607	15 526	15 445	15 364	15 283	15 202	15 121	15 041	14 960	14 879	14 798	14 717	14 636
Tarif d'achat	c€/ kWh	7,04	7,08	7,11	7,15	7,18	7,22	7,25	7,29	7,33	7,36	7,40	7,44	7,47	7,51	7,55	7,59	7,62	7,66	7,70	7,74
Revenus Vente Electricité	k€/ an	<b>378</b>	<b>1 139</b>	<b>1 138</b>	<b>1 138</b>	<b>1 138</b>	<b>1 138</b>	<b>1 138</b>	<b>1 138</b>	<b>1 138</b>	<b>1 137</b>	<b>1 137</b>	<b>1 137</b>	<b>1 136</b>	<b>1 136</b>	<b>1 135</b>	<b>1 135</b>	<b>1 134</b>	<b>1 134</b>	<b>1 133</b>	<b>1 133</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>																					
Total charges	k€/ an	72	308	350	356	361	365	369	374	378	383	387	392	397	402	406	411	416	421	426	431
Exploitation, Maintenance	k€/ an	72	192	230	231	234	236	239	242	245	248	251	254	257	260	263	266	269	273	276	279
Loyer, Taxes, réseau	k€/ an	0	116	120	126	127	129	130	132	133	135	137	138	140	142	143	145	147	148	150	152
<b>Résultat opérationnel brut</b>	k€/ an	<b>305</b>	<b>831</b>	<b>789</b>	<b>782</b>	<b>778</b>	<b>773</b>	<b>769</b>	<b>764</b>	<b>759</b>	<b>754</b>	<b>750</b>	<b>745</b>	<b>739</b>	<b>734</b>	<b>729</b>	<b>724</b>	<b>718</b>	<b>713</b>	<b>707</b>	<b>701</b>
<b>RESULTAT NET</b>																					
Total charges financières	k€/ an	63	176	169	162	132	125	118	111	104	96	88	81	73	65	57	49	40	32	23	15
Intérêts du prêt bancaire	k€/ an	52	153	146	139	132	125	118	111	104	96	88	81	73	65	57	49	40	32	23	15
Intérêts des obligations convertibles	k€/ an	11	23	23	23																
Amortissement des installations	k€/ an	251	718	685	657	631	609	589	571	555	541	529	518	517	517	517	517	517	517	517	517
<b>Résultat avant impôts</b>	k€/ an	<b>-9</b>	<b>-63</b>	<b>-66</b>	<b>-37</b>	<b>14</b>	<b>39</b>	<b>62</b>	<b>82</b>	<b>100</b>	<b>117</b>	<b>132</b>	<b>146</b>	<b>150</b>	<b>153</b>	<b>156</b>	<b>158</b>	<b>161</b>	<b>164</b>	<b>167</b>	<b>170</b>
Impôt sur les bénéfices	k€/ an	0	0	0	0	0	0	0	7	33	39	44	48	49	50	51	52	53	54	55	56
<b>Résultat net</b>	k€/ an	<b>-9</b>	<b>-63</b>	<b>-66</b>	<b>-37</b>	<b>14</b>	<b>39</b>	<b>62</b>	<b>75</b>	<b>67</b>	<b>78</b>	<b>89</b>	<b>98</b>	<b>100</b>	<b>102</b>	<b>104</b>	<b>106</b>	<b>108</b>	<b>110</b>	<b>112</b>	<b>114</b>
<b>FINANCEMENT</b>																					
<b>Résultat net avant amortissement</b>	k€/ an	<b>242</b>	<b>655</b>	<b>620</b>	<b>620</b>	<b>645</b>	<b>648</b>	<b>650</b>	<b>646</b>	<b>623</b>	<b>620</b>	<b>617</b>	<b>616</b>	<b>617</b>	<b>619</b>	<b>621</b>	<b>623</b>	<b>625</b>	<b>627</b>	<b>629</b>	<b>631</b>
Remboursements du prêt bancaire	k€/ an	149	449	456	463	470	477	484	491	499	506	514	522	529	537	545	554	562	570	579	587
Remboursements des obligations convertibles	k€/ an	0	0	0	460																
<b>Excédent de trésorerie</b>	k€/an	<b>93</b>	<b>205</b>	<b>163</b>	<b>-303</b>	<b>175</b>	<b>171</b>	<b>166</b>	<b>155</b>	<b>124</b>	<b>114</b>	<b>104</b>	<b>94</b>	<b>88</b>	<b>82</b>	<b>76</b>	<b>69</b>	<b>63</b>	<b>56</b>	<b>50</b>	<b>43</b>
Cumul excédent de trésorerie	k€/an	<b>93</b>	<b>298</b>	<b>462</b>	<b>159</b>	<b>334</b>	<b>505</b>	<b>671</b>	<b>826</b>	<b>950</b>	<b>1 064</b>	<b>1 167</b>	<b>1 261</b>	<b>1 349</b>	<b>1 431</b>	<b>1 506</b>	<b>1 576</b>	<b>1 638</b>	<b>1 695</b>	<b>1 745</b>	<b>1 788</b>